
CITTÀ DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

___________________________________________________________________________

O R I G I N A L E

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE N. 331 DEL 06-06-2023

Oggetto:RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 314 DEL 
29.05.2023 AD OGGETTO 'PNRR NEXT GENERATION EU M4 
C1 INV. 1.1 - "REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO 
PUBBLICO A GAGGIO". CUP: B35E21002950001. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO IN LINEA 
TECNICA ED IN LINEA ECONOMICA.'

CIG: 

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

 Volpe Raffaele

Richiamata la Determinazione n. 314 del 29.05.2023 del Dirigente Area Tecnica - Settore 
V - Lavori Pubblici e Manutenzione, con cui è stato approvato in linea tecnica ed in linea 
economica, il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Realizzazione nuovo asilo nido 
pubblico a Gaggio”- PNRR NEXT GENERATION EU M4 C1 INV. 1.1 -, redatto 
dall’incaricato studio professionale incaricato Gaia Progetti - Giovani Architetti e Ingegneri 
Associati - di arch. Dario Cazzaro e ing. Emanuel Finotto, con sede in Via Chiesa 
Campocroce, 4/2P - Mogliano Veneto (TV), che prevede una spesa complessiva di € 
4.200.000,00, di cui € 3.224.070,51 per lavori, compresi € 77.879,73 per oneri della sicurezza, 
ed € 975.929,49 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Dato atto che:
-  il suddetto intervento è finanziato con fondi europei –PNRR NEXT GENERATION EU- 

M.4 C.1 INV. 1.1 e risorse dell’ente; TARGET: 1365,00 m2 e n. 50 bambini;
- il R.U.P. dell’intervento in epigrafe è il dott. Rino Cenedese;



- con la predetta determinazione veniva approvato altresì il quadro economico dell’opera in 
oggetto;

Considerato, inoltre, che per mero errore materiale, nel determinato del suddetto 
provvedimento veniva riportato il quadro economico dell’opera contenente, tra le somme a 
disposizione, degli importi differenti da quanto correttamente indicato nelle premesse della 
determinazione e negli stessi elaborati progettuali oggetto di validazione;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale sopra descritto;

Richiamato il decreto sindacale n. 35 del 18.08.2022 con il quale l’ing. Raffaele Volpe è 
stato confermato alla direzione dell’Area Tecnica del Comune di Marcon;

Dato atto che a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
ha espresso, in modalità informatica sull'apposita procedura gestionale, il parere preventivo di 
regolarità tecnica;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
1) di rettificare la determina n. 314 del 29/05/2023 recante ‘PNRR NEXT GENERATION 

EU M4 C1 INV. 1.1 - "REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO PUBBLICO A 
GAGGIO". CUP: B35E21002950001. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO IN 
LINEA TECNICA ED IN LINEA ECONOMICA.’, limitatamente alla parte del 
determinato contenente il quadro economico dell’opera, come di seguito specificato. 

Quadro economico validato:

A) LAVORI  

Lavorazioni e forniture 3.146.190,78 €

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 77.879,73 €

TOTALE LAVORI 3.224.070,51 €
  
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

IVA al 10% su Lavori 322.407,05 €

Spese tecniche di progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza ed 
altri servizi professionali 253.725,32 €

Spese tecnico-amministrative per verifica progetto 16.500,00 €

Spese tecnico-amministrative per collaudo tecnico-ammin. e statico 44.000,00 €

Altre spese tecnico-amministrative diverse da B2 (APE, ecc.) 5.000,00 €

Contributo Integrativo al 4% su B2+B3 12.769,01 €

IVA al 22% su B2+B3+B4 73.038,75 €

Spese RUP - supporto RUP 30.000,00 €

Incent.funzioni tecniche art.113, c.3, D.Lgs. 50/16 - 1,6% x 0,80 PNRR  41.268,10 € 

Incent. funzioni tecniche art.113, c.3, D.Lgs. 50/16 - Integraz. 0,4% x 0,80  10.317,02 € 

Spese per procedure di affidamento e pubblicità 30.000,00 €



Allacciamenti a pubblici servizi 20.000,00 €

Fondo per revisione prezzi (1% importo lavori) 32.240,71 €

Premio di accelerazione, imprevisti e arrotondamenti 84.663,53 €

TOTALE SOMME A DIASPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 975.929,49 €

  
TOTALE PROGETTO A) + B)   4.200.000,00 €

2) di confermare integralmente i restanti contenuti della determinazione n. 314 del 29.05.2023;

3) di inviare il presente atto al Responsabile del Settore I Contabilità e Bilancio per l’adozione 
degli eventuali conseguenti provvedimenti di gestione;

4) di inviare, altresì, la presente determinazione al Settore V – Lavori Pubblici e Manutenzione - 
Servizio Lavori Pubblici, ed al R.U.P., per l’adozione dei successivi atti e provvedimenti di 
gestione, nonché per gli adempimenti di competenza;

5) di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei 
dati previsti dagli artt. n. 37 del D.lgs. 33/2013 e n. 1, comma 32 della L. 190/2012.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Allegati se indicati nel testo

Responsabile
Volpe Raffaele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa


